de Transportes y Comunicaciones, entre otros, para 
el fi nanciamiento de la elaboración de estudios de pre 
inversión, ejecución de proyectos de inversión pública, 
y/o mantenimiento, relacionados a infraestructura de 
caminos vecinales y de telecomunicaciones, hasta por 
la suma total de CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS 
DIECISIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 50 517 679,00);

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 334-
2013-MTC/01, se aprobó la desagregación de los 
recursos incorporados al Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones mediante el Decreto Supremo N° 118-
2013-EF, correspondiendo a la Unidad Ejecutora 010 
Provías Descentralizado la suma total de CUARENTA Y 
SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 47 149 371,00) y a la Unidad Ejecutora 
011 Fondo de Inversión en Telecomunicaciones - FITEL 

la suma total de TRES MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL TRES CIENTOS OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 3 368 308,00);

Que, el artículo 80 del Texto Único Ordenado de

[...]

respecto a autorizar una transferencia de partidas para 
fi nanciar la ejecución de proyectos de inversión pública de 
telecomunicaciones y actividades de mantenimiento para 
infraestructura de caminos vecinales a cargo de diversos 
Gobiernos Locales, hasta por la suma de TREINTA Y DOS 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 32 784 020,00), 
en el marco de lo señalado en el artículo 23 de la Ley 
29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2013, para lo cual las Unidades Ejecutoras 
010 Provías Descentralizado y 011 Fondo de Inversión en 
Telecomunicaciones - FITEL han suscrito los respectivos

[...]

MTC/01, el Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
solicita la transferencia de recursos correspondiente; 

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
transferencia de partidas a favor de diversos Gobiernos 
Locales, hasta por la suma de TREINTA Y DOS MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL VEINTE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 32 784 020,00), en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
para fi nanciar la ejecución de proyectos de inversión pública 
de telecomunicaciones y actividades de mantenimiento 
para infraestructura de caminos vecinales;

De conformidad con lo establecido en el artículo 23

[...]

Trigésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la 
Ley N° 29951; 

Que, en virtud de los considerandos expuestos y 
tomando en cuenta el periodo correspondiente para el 
pago de las remuneraciones solicitadas, resulta necesario 
autorizar la transferencia de partidas, hasta por la suma 
de S/. 492 600,00 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS 
MIL SEISCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES), a favor 
del Pliego 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil, para 
ser destinados a fi nanciar el pago de remuneraciones de 
gerentes públicos en el Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma, en el marco de lo dispuesto por el

[...]

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; 

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, a 
favor del Pliego 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil, 
hasta por la suma de S/. 492 600,00 (CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para ser destinados al fi nanciamiento del pago 
de remuneraciones de gerentes públicos en el Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, en el 
marco de lo dispuesto por la Trigésima Cuarta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 29951, Ley de